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KẾ HOẠCH  
Tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với các thành viên Tổ hợp tác 

sản xuất rau an toàn 365 thôn Ngọc Yên Phúc, xã Đăk Xú 
 

Thực hiện Quyết định số 1408-QĐ/TU, ngày 25/9/2014 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy “ban hành Quy chế tiếp xúc, đối thoại trực tiếp, đối thoại trực tiếp giữa Bí 
thư các cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu chính quyền các cấp với Nhân dân 

trên địa bàn tỉnh”, UBND huyện xây dựng Kế hoạch đối thoại giữa Chủ tịch 
UBND huyện Ngọc Hồi với các thành viên Tổ hợp tác sản xuất rau an toàn 365 

thôn Ngọc Yên Phúc, xã Đăk Xú với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích: 

 Để nông dân, hộ gia đình sản xuất rau an toàn bày tỏ, đề xuất những tâm tư, 

nguyện vọng, sáng kiến, kiến nghị, đề xuất liên quan đến việc thực hiện các chủ 
trương, chính sách phát triển kinh tế- xã hội nói chung, sản xuất rau an toàn trên 

địa bàn nói riêng. Thông qua đối thoại để lãnh đạo UBND huyện lắng nghe, trao 
đổi những nguyện vọng, đề xuất, kiến nghị nông dân, hộ gia đình, kịp thời giải 
quyết những khó khăn, vướng mắc liên quan đến phát triển sản xuất; vệ sinh an 

toàn thực phẩm; các chính sách để phát triển sản xuất, kinh doanh và các vấn đề 
liên quan khác,… 

 2. Yêu cầu: 

 Tổ chức Chương trình phù hợp với nhu cầu thực tế và nguyện vọng chính 
đáng của nông dân, hộ gia đình, trên tinh thần thẳng thắn, cởi mở, chân tình; nội 

dung trao đổi, đối thoại thiết thực; công tác tổ chức phải đảm bảo hiệu quả, ý 
nghĩa, tiết kiệm, tránh hình thức. 

II. NỘI DUNG: Các thành viên Tổ hợp tác sản xuất rau an toàn 365 thôn 

Ngọc Yên Phúc, xã Đăk Xú ý kiến, kiến nghị các vấn đề vướng mắc, bất cập trong 
việc thực hiện phát triển rau an toàn cần thiết phải có sự chỉ đạo, phối hợp giải 

quyết của cơ quan nhà nước trên địa bàn, tập trung vào một số nội dung sau:  

- Tổ chức, rà soát kế hoạch phát triển rau an toàn nhằm phát huy lợi thế của 

địa phương. 

- Rà soát sản xuất các loại rau phù hợp với lợi thế, nhu cầu thị trường tiêu 
thụ. 

- Hỗ trợ hướng dẫn kỹ thuật, ứng dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học, 
nông nghiệp hữu cơ vào lĩnh vực sản xuất; đảm bảo an toàn thực phẩm, đẩy mạnh 

liên kết sản xuất, sơ chế biến và tiêu thụ sản phẩm 

- Hướng dẫn đăng ký sản phẩm OCOOP trên địa bàn xã. 
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- Hỗ trợ nguồn vốn để mở rộng phát triển sản xuất. 

- Một số nội dung khác có liên quan. 

 III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thành phần: 

-  Chủ trì: Chủ tịch UBND huyện; 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Chi nhánh Ngân hàng nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Chi nhánh ngân hành chính sách -  xã hội 
huyện và một số cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTQVN xã Đăk Xú; 

- Bí thư, Thôn Trưởng thôn Ngọc Hải; 

- Các thành viên Tổ sản xuất rau an toàn 365 Ngọc Yên Phúc; 

- Trung tâm VH-TT-DL&TT; Trang TTĐT huyện dự và đưa tin. 

 2. Thời gian, địa điểm: 

 a. Địa điểm: Tại Hội trường thôn Ngọc Yên Phúc, xã Đắk Xú. 

 b. Thời gian: Trong quý III năm 2022 (Thời gian cụ thể, sẽ có thông báo 

sau). 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. UBND xã Đăk Xú chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ 

chức buổi đối thoại; tổng hợp danh sách và mời đại biểu, tổ hợp tác tham gia đối 
thoại; chuẩn bị nội dung báo cáo về tình hình kinh tế-xã hội, an ninh quốc phòng 
thôn Ngọc Yên Phúc, hoạt động sản xuất rau an toàn Tổ  hợp tác 365, các kiến 

nghị, đề xuất có liên quan gửi UBND huyện (qua Văn HĐND và UBND huyện) 
trước ngày 30/6/2022. 

 2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan; chuẩn bị nội dung liên quan thuộc 

ngành mình quản lý, để đối thoại với người dân.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với các 

thành viên Tổ hợp tác sản xuất rau an toàn 365 thôn Ngọc Yên Phúc, xã Đăk Xú./. 

Nơi nhận:  

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND, 
UBMTTQVN xã Đăk Xú; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- PGD NHCSXH huyện; 

- Ngân hàng NN&PTNT; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT-TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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